
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난관리과 11,295,405 9,571,503 1,723,902

국          3,381,322 3,296,917 84,405

도            759,245 982,573 △223,328

군          7,154,838 5,292,013 1,862,825

재난관리 기반구축 108,783 144,783 △36,000

국              5,683 5,683 0

도              7,642 9,442 △1,800

군             95,458 129,658 △34,200

안전문화운동 추진 65,317 71,317 △6,000

도              4,800 6,600 △1,800

군             60,517 64,717 △4,200

안전문화운동 16,000 22,000 △6,000

도              4,800 6,600 △1,800

군             11,200 15,400 △4,200

201 일반운영비 5,200 9,000 △3,800

도              1,560 2,700 △1,140

군              3,640 6,300 △2,660

01 사무관리비 5,200 9,000 △3,800

  ○도비보조사업                 5,200              9,000          △3,800

    ―안전홍보 CD제작                     0              2,000          △2,000  0원

도                  0 600 △600

군                  0 1,400 △1,400

    ―물놀이안전홍보물 구입 및 제작                 2,200              4,000          △1,800

      ㆍ홍보물품(리플릿 및 타포린 등)                 2,200              3,000            △800  2,200원*2종*500개

도                660 900 △240

군              1,540 2,100 △560

      ㆍ안전점검단 및 물놀이 안전요원 피복비                     0              1,000          △1,000  0원

도                  0 300 △300

군                  0 700 △700
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

도                900 1,500 △600

군              2,100 3,500 △1,400

10 행사실비보상금 3,000 5,000 △2,000

  ○도비보조사업                 3,000              5,000          △2,000

    ―안전체험행사견학(단체, 학생 등)                 3,000              5,000          △2,000  3,000,000원*1회

도                900 1,500 △600

군              2,100 3,500 △1,400

401 시설비및부대비 3,800 4,000 △200

도              1,140 1,200 △60

군              2,660 2,800 △140

01 시설비 3,800 4,000 △200

  ○도비보조사업                 3,800              4,000            △200

    ―물놀이 입간판설치                 3,800              4,000            △200  3,800,000원

도              1,140 1,200 △60

군              2,660 2,800 △140

안전도시 시범사업 13,800 43,800 △30,000

안전체험학습장 운영 7,800 37,800 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

05 민간위탁금 0 30,000 △30,000

  ○어린이 안전학교 운영위탁                     0             30,000         △30,000  0원

재해예방 및 복구 2,095,620 1,095,620 1,000,000

국            200,000 200,000 0

도             48,550 48,550 0

군          1,847,070 847,070 1,000,000

재해 예방 및 복구 1,283,844 283,844 1,000,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해예방사업(특교세) 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○궁도장 축대보강 재해예방사업('10특교세)[성립전]               500,000                  0          500,000

  ○연덕천 재해예방사업('10특교세)[성립전]               500,000                  0          500,000

  500,000,000원*1식

  500,000,000원*1식

민방위 역량강화 1,089,781 1,080,841 8,940

국              1,234 1,234 0

도             43,253 41,211 2,042

군          1,045,294 1,038,396 6,898

민방위 조직관리 53,328 50,028 3,300

도              8,118 7,128 990

군             45,210 42,900 2,310

민방위 조직 운영 27,060 23,760 3,300

도              8,118 7,128 990

군             18,942 16,632 2,310

201 일반운영비 9,700 9,900 △200

도              2,910 2,970 △60

군              6,790 6,930 △140

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○도비보조사업                 1,800              2,000            △200

    ―민방위시범마을 운영                 1,800              2,000            △200  1,800,000원

도                540 600 △60

군              1,260 1,400 △140

301 일반보상금 17,360 13,860 3,500

도              5,208 4,158 1,050

군             12,152 9,702 2,450

10 행사실비보상금 17,360 13,860 3,500
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도비보조사업                17,360             13,860            3,500

    ―주부민방위기동대 활동지원                10,500              7,000            3,500  10,500,000원

도              3,150 2,100 1,050

군              7,350 4,900 2,450

민방위 시설장비관리 1,300 0 1,300

도                382 0 382

군                918 0 918

민방위 시설장비관리 1,300 0 1,300

도                382 0 382

군                918 0 918

405 자산취득비 1,300 0 1,300

도                382 0 382

군                918 0 918

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

  ○도비보조사업                 1,300                  0            1,300

    ―방독면등 화생방장비 물자보급                 1,300                  0            1,300  1,300,000원

도                382 0 382

군                918 0 918

기타 조직관리 992,740 988,400 4,340

도             33,890 33,220 670

군            958,850 955,180 3,670

의용소방대 등 909,960 906,960 3,000

307 민간이전 12,500 9,500 3,000

04 민간행사보조 12,500 9,500 3,000

  ○의용소방대 지원                12,500              9,500            3,000

    ―소방의 날 행사지원                 7,500              4,500            3,000  7,500,000원*1회

예비군 지원 육성 14,780 13,440 1,340
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,390 6,720 670

군              7,390 6,720 670

403 자치단체등자본이전 14,780 13,440 1,340

도              7,390 6,720 670

군              7,390 6,720 670

03 예비군육성지원자본보조 14,780 13,440 1,340

  ○도비보조사업                14,780             13,440            1,340

    ―예비군육성지원                14,780             13,440            1,340  14,780,000원

도              7,390 6,720 670

군              7,390 6,720 670

가로등 및 생활민원 관리 343,428 270,468 72,960

가로등 및 기동대 운영 343,428 270,468 72,960

가로등 관리 322,508 249,548 72,960

201 일반운영비 204,360 131,400 72,960

02 공공운영비 204,360 131,400 72,960

  ○가로(보안)등 전기요금               204,360            131,400           72,960

    ―농촌가로등 전기요금                63,240             30,600           32,640

    ―시가지등 전기요금               141,120            100,800           40,320

  1,700원*3,100등*12월

  8,400원*1,400등*12월

맑고 깨끗한 물 공급 7,490,173 6,815,171 675,002

국          3,174,405 3,090,000 84,405

도            659,800 883,370 △223,570

군          3,655,968 2,841,801 814,167

하천관리 370,773 611,543 △240,770

도            140,000 280,770 △140,770

군            230,773 330,773 △100,000

하천정비사업 0 200,000 △200,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

01 시설비 0 198,560 △198,560

  ○도비보조사업                     0            198,560        △198,560

    ―세천정비사업                     0            198,560        △198,560  0원

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 98,560 △98,560

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

  ○도비보조사업                     0              1,440          △1,440

    ―세천정비사업                     0              1,440          △1,440  0원

하천유지관리사업 320,773 361,543 △40,770

도            140,000 180,770 △40,770

군            180,773 180,773 0

401 시설비및부대비 320,773 361,543 △40,770

도            140,000 180,770 △40,770

군            180,773 180,773 0

01 시설비 318,169 358,939 △40,770

  ○도비보조사업               318,169            358,939         △40,770

    ―하천유지관리사업(255㎞)               318,169            358,939         △40,770  318,169,000원*1식

도            140,000 180,770 △40,770

군            178,169 178,169 0

지방하천 정비사업 2,180,000 1,100,000 1,080,000

국          1,200,000 600,000 600,000

도            400,000 200,000 200,000

군            580,000 300,000 280,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 지방하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생태하천조성사업 2,180,000 1,100,000 1,080,000

국          1,200,000 600,000 600,000

도            400,000 200,000 200,000

군            580,000 300,000 280,000

401 시설비및부대비 2,180,000 1,100,000 1,080,000

국          1,200,000 600,000 600,000

도            400,000 200,000 200,000

군            580,000 300,000 280,000

01 시설비 1,992,800 993,700 999,100

  ○국비보조사업             1,992,800            993,700          999,100

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=5.0㎞)             1,992,800            993,700          999,100  1,992,800,000원*1식

국          1,200,000 600,000 600,000

도            400,000 200,000 200,000

군            392,800 193,700 199,100

02 감리비 180,000 100,000 80,000

  ○국비보조사업               180,000            100,000           80,000

    ―함양위천생태하천조성사업 통합전면책임관리비               180,000            100,000           80,000  180,000,000원

03 시설부대비 7,200 6,300 900

  ○국비보조사업                 7,200              6,300              900

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=5.0㎞)                 7,200              6,300              900  2,000,000,000원*0.36%

물환경 관리 4,913,119 5,063,628 △150,509

국          1,974,405 2,490,000 △515,595

도            112,000 382,600 △270,600

군          2,826,714 2,191,028 635,686

소하천 유지관리사업 220,628 215,628 5,000

405 자산취득비 10,000 5,000 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 5,000 5,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○하천 및 소하천정비 종합계획서 보관함(10m*2.0m) 구입                10,000              5,000            5,000  5,000,000원*2식

소하천 정비사업 3,532,405 2,990,000 542,405

국          1,451,405 1,490,000 △38,595

군          2,081,000 1,500,000 581,000

401 시설비및부대비 3,532,405 2,990,000 542,405

국          1,451,405 1,490,000 △38,595

군          2,081,000 1,500,000 581,000

01 시설비 3,518,941 2,976,536 542,405

  ○국비보조사업             3,518,941          2,976,536          542,405

    ―소하천 재해예방사업(차의,조동,도천1)             2,444,241          1,982,836          461,405  2,444,241,000원*1식

국          1,451,405 1,490,000 △38,595

군            992,836 492,836 500,000

    ―목현소하천 재해예방사업(마무리)                81,000                  0           81,000  81,000,000원*1식

생태하천 복원사업 802,086 1,500,000 △697,914

국            523,000 1,000,000 △477,000

도            112,000 382,600 △270,600

군            167,086 117,400 49,686

401 시설비및부대비 802,086 1,500,000 △697,914

국            523,000 1,000,000 △477,000

도            112,000 382,600 △270,600

군            167,086 117,400 49,686

01 시설비 797,379 1,494,600 △697,221

  ○국비보조사업               797,379          1,494,600        △697,221

    ―한들소하천생태복원사업(L=0.3㎞)               746,307          1,494,600        △748,293

      ㆍ시설비               746,307          1,494,600        △748,293  746,307,000원*1식

국            523,000 1,000,000 △477,000

도            112,000 382,600 △270,600

군            111,307 112,000 △693
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―한들소하천생태복원사업('10도비)[성립전]                51,072                  0           51,072

      ㆍ시설비                51,072                  0           51,072  51,072,000원*1식

03 시설부대비 4,707 5,400 △693

  ○국비보조사업                 4,707              5,400            △693

    ―한들소하천생태복원사업(L=0.3㎞)                 4,707              5,400            △693  747,000,000원*0.63%

지하수관리 26,281 40,000 △13,719

도              7,800 20,000 △12,200

군             18,481 20,000 △1,519

지하수 유지관리 사업 26,281 40,000 △13,719

도              7,800 20,000 △12,200

군             18,481 20,000 △1,519

401 시설비및부대비 26,281 40,000 △13,719

도              7,800 20,000 △12,200

군             18,481 20,000 △1,519

01 시설비 26,000 39,568 △13,568

  ○도비보조사업                26,000             39,568         △13,568

    ―지하수 유지관리                26,000             39,568         △13,568  26,000,000원*1식

도              7,800 20,000 △12,200

군             18,200 19,568 △1,368

03 시설부대비 281 432 △151

  ○도비보조사업                   281                432            △151

    ―지하수 유지관리                   281                432            △151  26,000,000원*1.08%

행정운영경비(재난관리과) 74,840 71,840 3,000

기본경비 74,840 71,840 3,000

기본경비 74,840 71,840 3,000

201 일반운영비 39,200 36,200 3,000
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부서: 재난관리과
정책: 행정운영경비(재난관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 39,200 36,200 3,000

  ○사무실이전경비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1식
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